FICHA TECNICA DE PRODUCTO

11224 BEBIDA DE SOJA DON SIMON GEMINA 1LX6

Denominacidn de venta. Descripcion del producto.
Bebida de soja. Enriquecida con calcio y vitaminas A 'y D2

Ingredientes.
Agua, semilla de soja (14 %), azicar, sales minerales de calcio y fosforo, aroma,
estabilizante: goma gellan y vitaminas A y D2.

Consumo y conservacion. Recomendaciones.

Almacenar en un lugar fresco. Proteger de la luz solar directa.
Agitar antes de servir.

Una vez abierto el envase, conservar en el frigorifico.

Proceso de produccion.

Control analitico de la semilla de soja.

Molturacion y extraccidn con agua de la semilla de soja.

Tratamiento térmico para inactivar las enzimas.

Enfriamiento del extracto de soja.

Almacenamiento en depositos refrigerados.

Preparacion del producto: mezcla de ingredientes (agua, extracto de soja, azucar,
aroma, sales y vitaminas) en depdsitos de acero inoxidable con agitacion.
Control analitico.

Desaireacion (para evitar oxidaciones)

Homogenizacion

Tratamiento térmico (UHT)

Envasado aséptico.

Control analitico y microbioldgico del producto envasado.

Informacion analitica.
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO

11224 BEBIDA DE SOJA DON SIMON GEMINA 1LX6

Densida absoluta (g/cm3): 1,0300(1,0280-1,0320)
pH, a 20° C: 6,8(6,3-7,5)

Informacién nutricional.

(Valores medios por 100 ml)
Valor energético: 48kcal/201kJ
Grasas: 19 g

de los cuales, saturadas:0,3 g
Hidratos de carbono: 4 g

de los cuales, azicares:3,5 g
Proteinas: 3,2 g

Sal:0,01¢g

Calcio: 120 mg (15% *)
Vitamina A: 120 microg (15% *)
Vitamina D: 0,75 microg (15% *)
* (VRN) Valor referencia de nutrientes

Alérgenos:
Contiene SOJA

OGM:
La bebida de soja no contiene organismos genéticamente modificados y no se

producen utilizando materias primas de origen genéticamente modificado.

Fecha de consumo preferente: 365 dias tras su produccion.
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